平成  25年  ９月 27日

各    位

上場会社名  株 式 会 社 ネ ク ス ト
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  井上  高志

 （コード番号 2120 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役執行役員管理本部長  森野  竜馬
  （TEL 03－5783－3603）

家具・インテリア EC サイトを運営する株式会社フライミーとの
資本・業務提携に関するお知らせ

当社は、家具・インテリアの ECサイト「FLYMEe（フライミー）<URL: http://www.flymee.co.jp/>」を運営

する株式会社フライミー（以下、フライミー社）の第三者割当増資を引受け、資本・業務提携を行うこととな

りましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．資本・業務提携の背景と目的

当社が運営する総掲載物件数No.1の『HOME’S』の不動産・住宅情報サービス業界におけるブランド力、サ

イト運営ノウハウ及びサイト集客力と、フライミー社の家具・インテリアサービス業界におけるブランド力、

販売力を持ち寄り、相互協力することで、不動産・住宅探し、家具・インテリア探しにとどまらず、理想の

生活を支援する情報サービス事業の展開を目的とするものです。

２．日程

平成 25年９月 第三者割当増資引受け

３．フライミー社の概要

名称 株式会社フライミー

所在地 東京都三鷹市

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坂本 如矢

主な事業内容 デザイナーズ家具・インテリア EC事業

資本金 14百万円

設立年月 2011年８月

大株主及び持株比率 坂本如矢（同社代表取締役社長、71.3％）他

当社との関係 記載すべき資本・人的・取引関係はありません

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

株式取得前の所有株式数 ０株

取得株式数 350株

株式取得後の所有株式数 350株

株式の取得額 40百万円

株式取得後の株主構成 当社（20.0％）、坂本如矢（57.1％）他

http://www.flymee.co.jp/

５．今後の見通し、業績への影響

本件により、フライミー社は当社の持分法適用関連会社となりますが、現在のところ当社の業績に与える

影響は軽微と見込んでおります。なお、業務提携については詳細が決まり次第お知らせいたします。今後、

本件が当社の業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

	１．資本・業務提携の背景と目的
	当社が運営する総掲載物件数No.1の『HOME’S』の不動産・住宅情報サービス業界におけるブランド力、サイト運営ノウハウ及びサイト集客力と、フライミー社の家具・インテリアサービス業界におけるブランド力、販売力を持ち寄り、相互協力することで、不動産・住宅探し、家具・インテリア探しにとどまらず、理想の生活を支援する情報サービス事業の展開を目的とするものです。